
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2021

Oggetto: Procedura di affidamento diretto per il servizio di screening tamponi rapidi per l’attuazione del
«Protocollo per lo svolgimento dei Concorsi Pubblici» alla Farmacia Santa Lucia. 
ESCLUSIONE CIG: PRESTAZIONI

LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE

VISTO il Decreto del presidente del consiglio dei ministri 03 novembre 2020 recante le ulteriori
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con
modificazioni,  dalla  legge  25  maggio  2020,  n.  35,  recante  «Misure  urgenti  per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio
2020,  n.  33,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 14  luglio  2020,  n.  74,  recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19».;

VISTO il decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, in corso di conversione, che all’articolo 10, comma
9, dispone che dal 3 maggio 2021 è consentito lo svolgimento delle procedure selettive in
presenza dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nel rispetto di linee guida
validate dal  Comitato tecnico-scientifico di  cui  all'ordinanza del  Capo del  Dipartimento
della protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630, e successive modificazioni;

VISTO il «Protocollo per lo svolgimento dei Concorsi Pubblici» pubblicato in data 15 aprile dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica che disciplina
le modalità di organizzazione e gestione delle prove selettive delle procedure concorsuali
pubbliche tali da consentirne lo svolgimento in presenza in condizioni di sicurezza rispetto
al rischio di contagio da COVID-19;

CONSIDERATO che  nel  suddetto  protocollo  viene  introdotto  per  il  personale  addetto  alle  selezioni
l’obbligo di presentazione del referto negativo relativo a un tampone rapido o molecolare
rilasciato  da  una  struttura  pubblica  o  privata  accreditata/autorizzata  in  data  non
antecedente a 48 ore dalla data di svolgimento delle prove;

RITENUTO
OPPORTUNO

non richiedere al personale un anticipo dei costi per l’effettuazione del tampone rapido;

CONSIDERATO che la  Regione Veneto  con DGR n.  1864 del  29/12/2020 ha  approvato  il  Protocollo
d'intesa per l'esecuzione di test antigenici rapidi in farmacia per la sorveglianza COVID-
19;

VISTA la lista delle farmacie aderenti all’esecuzione test antigenico rapido per la sorveglianza
Covid-19 aggiornata al 03/05/2021;

CONSIDERATO che  la  Farmacia  Santa  Lucia  si  trova  in  una  posizione  strategica  in  quanto  nelle
prossimità  della  sede  di  concorso  (San  Giobbe)  e  l’ubicazione  è  agevole  per  i
Commissari  esterni  che  solitamente  raggiungono  Venezia  tramite  l’utilizzo  dei  mezzi
pubblici;

ACQUISITA la  proposta  economica  da  parte  della  Farmacia  Santa  Lucia  prot.  n.  53957  del
09/06/2021;

RITENUTO che in termini di qualità e di convenienza, sia logistica che economica, il servizio proposto
risponde alle esigenze dell’Ateneo in merito all’effettuazione del test antigenico rapido per
l’attuazione delle direttive richieste dal Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici;

VALUTATA positivamente la proposta;

CONSIDERATO che da una stima il costo complessivo del servizio dovrebbe essere circa di € 2.200,00, e
dunque inferiore al limite massimo di spesa di € 5.000,00 previsto obbligatoriamente per
l’utilizzo del MePA;

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

1

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

RITENUTO pertanto  di  poter  procedere  all’acquisizione  del  servizio  in  oggetto  con  affidamento
diretto;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi ARU alla voce A.C.04.01.01 Accertamenti sanitari, UA.A.AC.ARU
-  esercizio 2021;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R.
n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore
dal 19/02/2019;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  96/2021  del  27/01/2021  che  definisce
l’allocazione  dei  budget  ai  centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione  Centrale  e  le
modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DETERMINA

ART. 1 
Si autorizza l’accantonamento di budget per il servizio di screening tamponi rapidi per l’attuazione del «Protocollo
per lo svolgimento dei Concorsi Pubblici» alla Farmacia Santa Lucia. Il servizio stimato è di circa n. 100 test
antigenici rapidi ed avrà decorrenza dal 14/06/2021 al 30/10/2021. L’Università si riserva la facoltà di rinnovare il
contratto fino ad un importo massimo complessivo di € 4.900,00, qualora il suddetto importo di € 2.200,00 venga
speso prima della scadenza del contratto, a parità di condizioni contrattuali; 

ART. 2
 Il costo di un singolo tampone è di € 22,00. Pertanto, il costo complessivo stimato nel periodo d’interesse dal
14/06/2021 al 30/10/2021 è di € 2.200,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, D.P.R. 633/72) rinnovabile fino ad un
importo complessivo massimo di € 4.900,00 che graverà sul conto CoAn A.C.04.01.01 “Accertamenti sanitari”
UA.A.AC.ARU - Area Risorse Umane (ARU), esercizio 2021, secondo il numero effettivo dei tamponi effettuati. 

La Dirigente dell’Area Risorse Umane
dott.ssa Monica Gussoni

VISTO: Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2021-06-11T11:44:35+0200
	IT
	Monica Gussoni




